

Należy uważnie przeczytać poniższą instrukcję, ponieważ zawiera ona informacje ważne podczas stosowania **Pedicul Hermal®**. W przypadku pytań należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

## Informacja dla użytkownika

### **Pedicul Hermal®** płyn do zwalczania wszawicy głowy i gnid

#### **Co to jest Pedicul Hermal® i jak działa ten produkt?**

**Pedicul Hermal®** jest wyrobem medycznym umożliwiającym skuteczne i nietoksyczne usuwanie wszawicy głowy i jajeczek wszy (nazywanych gnidami). Składnik dimetykon (olej silikonowy), w związku ze specjalnymi właściwościami fizycznymi blokuje oddechowe przetchlinki (otwory oddechowe) wszy i gnid. Po 10 minutach od zastosowania preparatu wszy ulegają uduszeniu, a dalsze dojrzewanie gnid zostaje skutecznie zatrzymane.

Płyn zmniejsza przyczepność gnid do włosów ułatwiając ich wyczesanie. Załączony do produktu grzebień do wyczesania gnid umożliwia dokładne wyczesanie włosów po zastosowaniu produktu w celu całkowitego usunięcia wszy i gnid.

#### **Co zawiera Pedicul Hermal®?**

**Pedicul Hermal®** zawiera 100% czystego dimetykonu (olej silikonowy).

**Pedicul Hermal®** nie zawiera żadnych barwników, środków zapachowych ani konserwujących.

#### **Kiedy stosować Pedicul Hermal®?**

Preparat **Pedicul Hermal®** jest stosowany do zwalczania wszawicy głowy. Pozostałe wszy i gnidy zostają skutecznie wyczesane. W ten sposób rozprzestrzenianie i rozmnażanie pasożytów zostaje zahamowane.

#### **Kiedy nie stosować Pedicul Hermal®?**

Nie wolno stosować tego płynu w przypadku stwierdzonej nadwrażliwości (alergii) na dimetykon.

#### **Dla kogo odpowiedni jest Pedicul Hermal®?**

**Pedicul Hermal®** jest jednakowo odpowiedni dla dzieci i dla dorosłych. Może być stosowany w każdym wieku, również u kobiet w ciąży i karmiących piersią.

#### **Jakie interakcje są możliwe?**

Nie są znane jakiegokolwiek interakcje z lekami lub innymi wyrobami medycznymi.

#### **Jakie działania niepożądane może powodować Pedicul Hermal® i jakie są znane niezgodności farmaceutyczne?**

Czasami mogą pojawić się podrażnienia skóry takie jak świąd lub zaczerwienienie. Takie objawy mają zwykle łagodny i przejściowy charakter.

W przypadku wystąpienia jakichkolwiek objawów niepożądanych nie wymienionych w niniejszej instrukcji, należy poinformować o nich lekarza lub farmaceutę.

#### **Jak stosować Pedicul Hermal®?**

Produkt należy stosować wyłącznie zewnętrźnie.

#### **Etap ①: Nałożenie preparatu Pedicul Hermal®**

- Posługując się wskazówkami odnośnie dozowania podanymi w Tabeli 1 należy ocenić potrzebną ilość płynu. Ilość płynu zależy od długości i gęstości włosów. Na etykiecie wydrukowano oznaczenia. Są one pomocne w określeniu niezbędnej ilości produktu. Odstęp pomiędzy podziałkami odpowiada około 25 ml.
- Produkt nakładać na **suche włosy** i masować aż do całkowitego zwilżenia płynem skóry głowy i włosów.
- Podczas wykonywania tej czynności należy zachować ostrożność, aby produkt nie dostał się do oczu.
- Po nałożeniu płynu pozostawić płyn na włosach przez **10 minut**.

**Tabela 1: Wskazówki dotyczące stosowania**

Długość włosów	Przybliżona ilość dla 1 osoby	W przypadku butelki o zawartości 100 ml (w pozycji pionowej) jest to dawka odpowiadająca części pomiędzy
Krótkie (do uszu lub krótsze)	25-50 ml	1 lub 2 podziałkami
Średniodługie (do ramion)	50-75 ml	2 lub 3 podziałkami
Długie * (poniżej linii ramion)	75-100 ml	3 podziałkami lub całej zawartości butelki

**\*Uwaga:** W przypadku **bardzo długich** lub **bardzo gęstych włosów** może być konieczne zastosowanie większej ilości płynu w celu zwilżenia włosów i skóry głowy.

#### **Etap ②: Wyczesywanie wszy i gnid**

**Uwaga:** W celu całkowitego usunięcia wszy i gnid bardzo ważne jest wyczesanie włosów.

- Po pozostawieniu płynu na 10 minut, za pomocą załączonego grzebienia należy wyczesać włosy, pasmo po pasmie.
- Następnie należy dokładnie umyć włosy raz lub dwa razy ciepłą wodą i zwykłym szamponem.
- W ciągu następnych 10 dni należy regularnie sprawdzać, czy obecne są wszy lub gnidy na włosach lub skórze głowy. W przypadku ponownego stwierdzenia wszy lub gnid należy jednorazowo zabieg powtórzyć.

#### **Etap ③: Odkazanie otoczenia i profilaktyka zapobiegająca ponownej wszawicy**

- Sprawdzać obecność wszy i gnid u wszystkich pozostałych członków rodziny przez kolejne 10 dni. W przypadku stwierdzenia obecności wszy również zastosować leczenie przeciwko wszawicy.
- Należy wyprać ubrania, pościel i ręczniki zarażonej osoby w temperaturze przynajmniej 60 °C.
- W celu odkazania przedmiotów nie nadających się do prania należy je umieścić w plastikowym worku i pozostawić przez przynajmniej 3 tygodnie w temperaturze pokojowej lub przez przynajmniej 24 godziny w temperaturze od -15 do -18 °C w zamrażarce.
- Produkty służące do pielęgnacji włosów (grzebień, szczotka) należy zanurzyć na 10 minut w gorącej wodzie o temperaturze 60 °C.
- Dokładnie odkurzyć dywany, podłogi i obicia mebli, a następnie wyrzucić worek z odkurzacza.

#### **Jakie dodatkowe informacje należy brać pod uwagę?**

Preparat **Pedicul Hermal®** przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.

Nie należy przechowywać preparatu **Pedicul Hermal®** w temperaturze powyżej 30 °C.

W przypadku dostania się płynu do oczu może nastąpić łagodne podrażnienie oczu. W razie przypadkowego kontaktu płynu z oczami należy płukać oczy czystą, bieżącą wodą przez około 10 minut. W przypadku utrzymującego się podrażnienia, należy zwrócić się do lekarni pierwszego kontaktu lub okulisty.

Termin ważności niniejszego produktu umieszczono na etykiecie butelki i na kartoniku. Nie stosować preparatu po terminie ważności.

#### **Dostępne wielkości opakowań preparatu Pedicul Hermal®**

Preparat **Pedicul Hermal®** jest wyrobem medycznym dostępnym w następujących wielkościach opakowań: **100 ml**

**Data aktualizacji informacji:** Styczeń 2007

Wytwórca:

HERMAL KURT HERRMANN GmbH & Co OHG, Scholtzstr. 3, D-21465 Reinbek, Niemcy

Tel.: ++49 (0) 40 72704-0; Fax: ++49 (0) 40 7229296; [www.hermal.com](http://www.hermal.com)

Dystrybucja:

PL Reckitt Benckiser Healthcare (Poland) Sp. z o.o., ul. Chłodna 51, 00-867 Warszawa

Tel.: ++48 22 3333 100; Fax: ++48 22 3333 101; Email: [poland@hermal.com](mailto:poland@hermal.com)

Wyrób medyczny

